
５福薬発第３４２号－２ 

令和５年１２月２６日 

会員各位 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長 原口 亨   

 

「次世代の薬剤師・薬局機能向上に向けた研修会 ～いま、取り組むべきこと～」 

の開催について（再周知） 

 
平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年１２月７日付でご案内いたしました標記研修会につきまして、申込締切期日

が迫っておりますので再度ご案内いたします。 

本研修会は、薬局・薬剤師を取り巻く環境の急速な変化に対応するため、医療 DX における

展望や、オンライン服薬指導など ICT を活用した薬局・薬剤師が取り組まなければならない業

務に係る内容となっております。 

今後の薬局業務の円滑な運営のため、県内すべての薬剤師の皆様のご参加をお待ちしており

ます。 

記 

 

日 時：令和６年１月１８日（木）１９時００分 から ２０時３５分 

 

開催方法：Web 研修（Zoom） 

 

内  容：・「医療 DX の進捗と全体像」常務理事 永嶋 友洋 
・「次世代に向けた薬剤師・薬局の取り組み」 会長 原口 亨（日本薬剤師会 常務理事） 
・「オンライン服薬指導の必要性とこれから」 常務理事 竹野 将行 
・「へき地医療とオンライン服薬指導の活用」 常務理事 濱 寛 
・「医療 DX・薬局機能向上・地域医薬品提供体制について」 副会長 髙木 淳一 

 

参 加 費：無 料 

 

申込方法：日本薬剤師会プラットフォームよりお申込みください 

【 https://nichiyaku.manaable.com 】 

ログイン・新規登録 ＞ 研修を探す ＞ 当研修会をクリック後お申込みください 

 

申込期間：令和５年１２月８日（金）１４時 から 令和６年１月１０日（水）１７時 まで 

 

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位申請中（１単位） 

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります 

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください 

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください 

※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください 

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません 

 

そ の 他： Zoom ログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 ID の入力が必要です。

日薬研修 ID の記載場所を事前にご確認ください。（次ページ参照）   
以 上 

https://nichiyaku.manaable.com


 
 

 

 

 

 

日本薬剤師会プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com 

 

 
 

本会ホームページに上記バナーを設置しております 

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ  

 

※研修会当日、Zoom ログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 ID の入力が必要です。 

日薬研修 ID は研修プラットフォームにログイン後、右上に表示されております。（パソコン版） 

 
スマートフォンの場合は、ログイン後、右下の【メニュー】をクリックすると、 
右上に日薬研修 ID が表示されます。 
詳しくは、Zoom 情報送付時に添付いたしますマニュアルをご参照ください。 

本研修会のお申込みから受講まで 

「日本薬剤師会プラットフォーム」より行っていただきます 

日薬研修 ID 
（MB-●●●●●●） 

https://nichiyaku.manaable.com

